
 
 

 
          PromoTurismoFVG 
      Ente pubblico economico funzionale 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Sede legale: via Locchi, 19 - 34143 Trieste (TS) 

Direzione generale e Amministrazione:  Divisione Promotur: Amministrazione e Uffici tecnici:   
Villa Chiozza - via Carso, 3 – 33052 Cervignano del Friuli (UD) - Italy via Palladio, 90 - 33010 Tavagnacco (UD) – Italy 
tel. +39 0431 387111     fax  +39 0431 387199 tel.  +39 0432 573957      fax +39 0432 574010 
info@promoturismo.fvg.it   -   www.promoturismo.fvg.it  tavagnacco@promoturismo.fvg.it 
Cod.Fisc. e Reg. Impr. Trieste n. 01218220323 - P. IVA IT01218220323  
PEC promoturismo.fvg@certregione.fvg.it 
 

Documento predisposto il 06 dicembre 2017 

 

 

Programma di cooperazione Interreg V-A Italia - Austria 2014 - 2020 – Progetto WalkArt 

CUP: D23J16000210009 

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016  

avente ad oggetto l’erogazione di attività formativa rivolta alle strutture ricettive e ristorative che si trovano lungo il 

Cammino Celeste e Cammino delle Pievi, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base di marketing, 

comunicazione ed accoglienza profilati sul target del pellegrino. 

CIG: ZD9209E532. 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 523 del 02 novembre 2017 è 

stata indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto 

l’erogazione di attività formativa rivolta alle strutture ricettive e ristorative che si trovano lungo il Cammino 

Celeste e Cammino delle Pievi, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base di marketing, 

comunicazione ed accoglienza profilati sul target del pellegrino) avente a base di gara un importo di euro 

6.000,00 (Iva esclusa). 

o in data 06 novembre 2017 è stato pubblicato sul sito dell’Ente l’avviso indagine di mercato della procedura 

negoziata di cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’erogazione di attività 

formativa rivolta alle strutture ricettive e ristorative che si trovano lungo il Cammino Celeste e Cammino delle 

Pievi, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base di marketing, comunicazione ed accoglienza profilati 

sul target del pellegrino; 

o entro il termine del 21 novembre 2017 (ore 14.00) hanno presentato le rispettive manifestazioni di interesse a 

partecipare alla gara le seguenti ditte:  

 

Società Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

FYM SRL Roma 7941 09/11/17 15:13 

ADECCO Formazione Srl Milano 8129 16/11/17 09:16 

Promo PA Formazione Lucca 8209 20/11/17 11:01 

Agenzia per l'innovazione 

nell'amministrazione e nei 

servizi pubblici locali srl 

Pesaro 8223 20/11/17 16:17 

IAL innovazione apprendimento 

lavoro FVG Srl 
Pordenone 8262 21/11/17 16:22 

 

o in data 27 novembre 2017 è stata spedita la lettera di invito alle ditte di cui sopra con protocollo 8402; 

o nei prescritti termini (Ore 14.00 del giorno 06/12/2017) hanno presentato le rispettive offerte le seguenti ditte:   

 

Società Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

Fym srl Roma 8572 05/12/2017 14.30 

IAL innovazione 

apprendimento lavoro FVG srl 
Pordenone 8602 06/12/2017 12.50 

 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del Procedimento, dott. Michele Bregant, e dai testimoni Marco 

Tamburini e Manuel Comis ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 



        
Data: Documento predisposto il 01 agosto 2017        

                          Oggetto: NUOVO POLO TERMALE DI GRADO - Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
   

 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione dei seguenti 

concorrenti: 

 Fym srl con sede a Roma; 

 IAL innovazione apprendimento lavoro FVG srl con sede a Pordenone; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

l’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

 Fym srl con sede a Roma; 

 IAL innovazione apprendimento lavoro FVG srl con sede a Pordenone; 

 

di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente entro 30 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento  

Dott. Michele Bregant 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 

82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Direzione generale e amministrazione. 

Responsabile del procedimento:  dott. Michele Bregant; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  Marco Tamburini tel.0431.387152  

  Email: marco.tamburini@promoturismo.fvg.it    


		2017-12-07T15:25:07+0000
	Michele Bregant




